АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.04.2021

 № 415

      г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 12.05.2017 № 414

В целях приведения постановления Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 12.05.2017 № 414 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории города Новошахтинска»:

1.1. Пункт 1 постановляющей части изложить в редакции:

«1. Объектом, оборудованным для культурно-бытовых целей, считать организованное место отдыха граждан на Соколовском водохранилище, расположенное в городе Новошахтинске Ростовской области, 700 м западнее Соколовского водохранилища по ул. Водострой, 5-а.».

1.2. Подпункты 2.1 – 2.2 пункта 2 постановляющей части изложить в редакции:

«2.1. Ежегодно разрабатывать план мероприятий по подготовке к купальному сезону (далее − план) (с 1 июня по 1 сентября текущего года). План утверждать первым заместителем Главы Администрации города – председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Новошахтинск».

  2.2. Организовать дежурство спасателей аварийно-спасательного формирования МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» в районе организованного места отдыха граждан на Соколовском водохранилище согласно утвержденному графику в выходные и праздничные дни с 12.00 ч до 20.00 ч в период купального сезона.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 10.07.2020 № 529 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 12.05.2017 № 414».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска и в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы Администрации города                                                     М.Н. Пархоменко

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска
«Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям»